
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1926
Divulgação terça-feira, 9 de junho de 2020 

– Página 20
Publicação quarta-feira, 10 de junho de 2020

Camara Municipal de Rio Branco

IDELCI ALVES PEREIRA
Data: 01/06/2020 

Valor R$1.045,00(mil e quarenta e cinco reais)

LUIZ CARLOS
Presidente da Câmara Municipal
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO, 
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber  
que se encontra aberta aos interessados,  Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, 
Tipo MENOR PREÇO GLOBAL N° 007/2020, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 
2002, Decreto Federal nº 3.555/00,  pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas 
posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço em “Sistema Informatizado Específico 
para Gestão Pública - em ambiente intranet e web tipo ERP, com acesso a multiusuários, na 
arquitetura cliente/servidor em rede padrão TCP/IP, com interface gráfica em plataforma PC, 
com acesso a banco de dados relacional,  na forma de prestação de serviço continuado, 
contemplando no mínimo instalação, configuração, implantação, conversão e migração de 
dados,  customização,  testes,  treinamento  e  serviços  de  manutenção  mensal, 
documentação, alterações legais, corretivas e evolutivas no sistema, atendimento e suporte  
técnico sempre que solicitado, através dos módulos relacionados no Termo de Referência 
Anexo I, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop/MT”

Abertura dar-se-á no dia  24 de Junho de 2020, às 13h30min na sede 
da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal 
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site 
www.sinop.mt.leg.br.

Sinop – MT, 09 de junho de 2020.

Marcieli Gomes 
Pregoeiro – Portaria nº 008/2020

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA Nº 96/2020
Data: 04 de junho de 2020

Homologa  retorno  de  Licença  para  tratar  de  Interesse  Particular  ao 
vereador Fábio Gavasso e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor CLAUDIO OLIVEIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por  
Lei,

RESOLVE:

Art.  1º -  Homologar  retorno  de  Licença  para  tratar  de  Interesse 
Particular ao Vereador FÁBIO GAVASSO a partir do dia 1º de junho de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 04 de junho 
de 2020.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO NORTE 

MATOGROSSENSE

LICITAÇÃO

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2020
 
O  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO NORTE 

MATOGROSSENSE - CISRNM, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o 
resultado do julgamento referente ao EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020, cujo objeto é 
o chamamento público para credenciamento de empresas que tenham interesse na prestação de 
serviços especializados na área de saúde, sendo CONSULTAS e EXAMES, para atendimento da 
demanda dos 06 (seis) municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região  
Norte Matogrossense -  CISRNM, de forma complementar  da cobertura dos serviços prestados 
pelas redes Municipais de Saúde/Sistema Único de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, à  
pacientes encaminhados pelos Municípios. Foi declarada habilitada e credenciada no processo a 
seguinte empresa:

 

EMPRESA 
CREDENCIADA ITEM

VALOR 
ESTIMADO  DO 
CONTRATO

DIS  –  DIAGNÓSTICO 
POR  IMAGEM  DE 
SORRISO LTDA

19, 20, 21, 25, 26, 27, 29, 31, 34, 35, 37, 39, 40, 41,  
42, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,  
74, 80, 81, 85, 90, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102,  103,  104,  105,  106,  107,  108,  109,  110,  111, 
112,113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 124, 125,  126, 127, 128, 129, 130, 131,  132, 
133, 134, 135,  136, 137, 138, 139, 140, 141,  142, 
143, 144, 145,  146, 147, 148, 149, 150, 151,  152, 
153, 154, 155,  156, 157, 158, 159, 160, 161,  162, 
163, 165, 166,  167, 168, 169, 170, 171, 172,  173, 
174,  175,  176,  177,  178,  179,  180,  182,  184,185, 
186, 187, 189,  190, 191, 192, 193, 194, 195,  196, 
197, 198,  199,  200, 201,  202,  203, 204,  210,  211, 
212, 213, 214,  215, 216, 217, 218, 219, 220,  221, 
222, 223, 224,  225, 226, 227, 228, 229, 230,  231, 
232, 233, 234,  235, 236, 237, 238, 239, 240,  241, 
242, 243, 244,  245, 246, 247, 248, 249, 250,  251, 
252, 253, 254,  255, 256, 257, 258 ,259, 260,  261, 
262, 263, 264,  265, 266, 267, 268, 269, 270,  271, 
272, 273, 274,  275, 276, 277, 278, 279, 280,  281, 
282, 283, 284,  285, 286, 287, 288, 289, 290,  291, 
292, 293, 294, 295, 296, 297 e 298

R$ 3.375.950,61

 
Colíder/MT, 05 de junho de 2020.
 
 
NATHALLY EMMANUELLY SILVA DE NAHUM PEREIRA
Presidente da CPL

Publique-se

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE 
DO PEIXOTO, através da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que o Pregão Presencial em tela,  
com objeto de “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA  JURÍDICA  HABILITADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  GÁS  LIQUEFEITO  DE 

PETRÓLEO-GLP  P13  KG  e  GÁS  LIQUEFEITO  DE  PETRÓLEO-GLP  45  KG,  EM 

ATENDIMENTO AO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT”,  constantes no 

Termo de Referência, tudo em conformidade com as disposições no Edital e seus anexos, que o  
integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais,  em atendimento ao Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto,  realizado em 03 de junho de 2020,  a 
Pregoeira e sua equipe declararam o certame como DESERTO por não haver nenhuma empresa 
participante. Demais informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07h às 11h  
e 13h às 17h, no e-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com, ou pelo fone (66) 3575-2489.

Peixoto de Azevedo MT, 06 de junho de 2020.

CHEILA MIGLIAVACA
Pregoeira Oficial do CISVP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE 
DO PEIXOTO, através da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que o Pregão Presencial em tela,  
com objeto de “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS A SER USADO NA 

MANUTENÇÃO PREDIAL DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO ”, constantes 

no Termo de Referência, tudo em conformidade com as disposições no Edital e seus anexos, que 
o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, em atendimento ao Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto,  realizado em 08 de junho de 2020,  a 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


